

収支計算書

1 頁

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	【 475,000】	【 506,711】	【△ 31,711】	
基本財産利息	475,000	506,711	△ 31,711	
【特定資産運用収入】	【 2,000】	【 6,049】	【△ 4,049】	
特定資産利息	2,000	6,049	△ 4,049	
【会費収入】	【 94,027,000】	【 93,995,000】	【 32,000】	
正会員会費	94,027,000	93,995,000	32,000	
【事業収入】	【 8,950,000】	【 9,451,216】	【△ 501,216】	
受託事務手数料	8,950,000	9,451,216	△ 501,216	
【雑収入】	【 6,445,000】	【 11,061,410】	【△ 4,616,410】	
総会収入	2,800,000	2,770,000	30,000	
受取利息	5,000	7,085	△ 2,085	
研修・講習会	2,160,000	6,200,000	△ 4,040,000	
雑収入	1,480,000	2,084,325	△ 604,325	
事業活動収入計	109,899,000	115,020,386	△ 5,121,386	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	【 82,366,000】	【 76,723,164】	【 5,642,836】	
(人件費)	( 35,316,000)	( 34,620,317)	( 695,683)	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	27,250,000	26,280,693	969,307	
賞与	1,012,000	1,012,000	0	
諸手当	1,775,000	2,057,137	△ 282,137	
法定福利費	1,379,000	1,505,745	△ 126,745	
福利厚生費	180,000	44,742	135,258	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
(会議費)	( 2,370,000)	( 2,857,824)	(△ 487,824)	
三役連絡会議	500,000	629,928	△ 129,928	
地区会長会議	270,000	517,266	△ 247,266	
その他会議費	1,600,000	1,710,630	△ 110,630	
(調査研究費)	( 14,630,000)	( 9,565,384)	( 5,064,616)	
各種統計調査費	500,000	169,923	330,077	
委員会費	14,130,000	9,395,461	4,734,539	
(物流改善推進)	( 1,000,000)	( 186,647)	( 813,353)	
物流改善推進	1,000,000	186,647	813,353	
(環境保全・省エネ推進)	( 300,000)	( 35,000)	( 265,000)	
環境保全・省エネ推進	300,000	35,000	265,000	
(情報インフラ整備)	( 2,961,000)	( 3,049,598)	(△ 88,598)	
情報インフラ整備	2,961,000	3,049,598	△ 88,598	
(教育・研修会費)	( 10,700,000)	( 11,342,759)	(△ 642,759)	
教育・研修会費	1,200,000	2,360,832	△ 1,160,832	
冷蔵倉庫管理者講座	4,000,000	4,681,812	△ 681,812	
協賛・助成	4,000,000	3,241,477	758,523	
研修会共催	1,500,000	1,058,638	441,362	
(特別事業費)	( 1,512,000)	( 1,512,000)	( 0)	
特別事業費	1,512,000	1,512,000	0	
(事務所費)	( 13,577,000)	( 13,553,635)	( 23,365)	
広報費	3,160,000	3,603,290	△ 443,290	
旅費交通費	440,000	256,136	183,864	
通信費	190,000	267,113	△ 77,113	
消耗品費	300,000	277,392	22,608	
図書印刷費	2,140,000	1,926,101	213,899	
光熱水料	356,000	284,953	71,047	
賃貸借料	4,120,000	4,114,656	5,344	
諸団体費	2,203,000	2,168,100	34,900	
雑費	668,000	655,894	12,106	

収支計算書

2 頁

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
【管理費支出】	【 36,456,000】	【 36,088,938】	【 367,062】	
(人件費)	( 23,740,000)	( 23,624,272)	( 115,728)	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料手当	11,202,000	11,228,832	△ 26,832	
賞与	1,648,000	1,640,664	7,336	
法定福利費	2,370,000	2,324,948	45,052	
福利厚生費	120,000	29,828	90,172	
(会費)	( 6,770,000)	( 7,043,424)	(△ 273,424)	
総会費	3,000,000	3,295,314	△ 295,314	
理事会費	2,400,000	2,105,040	294,960	
地区会長会議費	270,000	517,266	△ 247,266	
その他会議費	1,100,000	1,125,804	△ 25,804	
(事務所費)	( 5,946,000)	( 5,421,242)	( 524,758)	
交際費	150,000	52,400	97,600	
旅費交通費	300,000	77,101	222,899	
通信費	130,000	110,238	19,762	
消耗品費	210,000	182,759	27,241	
図書印刷費	190,000	177,774	12,226	
光熱水料費	204,000	189,966	14,034	
賃借料	2,738,000	2,743,116	△ 5,116	
租税公課	1,470,000	1,366,657	103,343	
雑支出	480,000	447,831	32,169	
その他管理費支出	74,000	73,400	600	
事業活動支出計	118,822,000	112,812,102	6,009,898	
事業活動収支差額	△ 8,923,000	2,208,284	△ 11,131,284	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動収入〕				
【基本財産取崩収入】	【 0】	【 20,404,011】	【△ 20,404,011】	
その他基本財産取崩収入	0	20,404,011	△ 20,404,011	
【特定資産取崩収入】	【 10,000,000】	【 10,048,954】	【△ 48,954】	
その他積立資産取崩収入	10,000,000	10,048,954	△ 48,954	
投資活動収入計	10,000,000	30,452,965	△ 20,452,965	
【基本財産取得支出】	【 0】	【 20,404,011】	【△ 20,404,011】	
その他基財取得支出	0	20,404,011	△ 20,404,011	
【特定資産取得支出】	【 810,000】	【 810,636】	【△ 636】	
退職給付引当資産取得支出	810,000	810,092	△ 92	
その他積立資産取得支出	0	544	△ 544	
【固定資産取得支出】	【 1,000,000】	【 1,036,800】	【△ 36,800】	
什器備品購入支出	1,000,000	1,036,800	△ 36,800	
投資活動支出計	1,810,000	22,251,447	△ 20,441,447	
投資活動収支差額	8,190,000	8,201,518	△ 11,518	
当期収支差額	△ 733,000	10,409,802	△ 11,142,802	
前期繰越収支差額	19,526,000	19,769,346	△ 243,346	
次期繰越収支差額	18,793,000	30,179,148	△ 11,386,148	